
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
N°  1179 DEL 20/05/2016

PDTD-1206 DEL 19.05.2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Polizze assicurative Infortuni  cumulativa, Kasko veicoli  e
RCA/ARD  Libro  Matricola  –  Pagamento  premi  assicurativi  periodo
31.03.2016/30.09.2016.
Compagnia Generali Italia (CIG: Z7C1931E58)
 Compagnia Reale Mutua Assicurazioni ( CIG: Z341931E8C)
Compagnia UipolSai Assicurazioni ( CIG: Z2B1931E15)

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. EM/NP 20160001 del
02/05/2016, con la quale la Dr.ssa Fabiola Murgia è stata nominata, per
tutta  la  durata  di  assenza  del  Titolare  della  Struttura,  Dirigente
temporaneamente facente funzioni  della S.C. Servizio  Provveditorato,
come da deliberazione n. 294 del 12/05/2015;

PREMESSO 
- che con Deliberazione C.S. n. 189 del 11.04.2016 è stata indetta

nuova procedura di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi
relativi all’attività istituzionale dell’ASL di Oristano, suddivisa in tre
lotti  di  aggiudicazione,  e  precisamente   i  Lotti  n.  1-Infortuni
cumulativa, n. 2-Kasko veicoli e il   Lotto n. 3-Rca/ARD nella forma
del Libro Matricola;

- che con il medesimo atto si è disposta contestuale proroga tecnica
dei  contratti  assicurativi  in  essere  per  il  periodo
31.03.2016/30.09.2016, nelle more dell’espletamento della nuova
gara d’appalto, previa richiesta revisione del premio assicurativo in

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° _____ del __________

Pag. 1 di 4



conformità alla disposizione di cui all’art. 9 ter della L. n. 125/2015
per la durata residua del contratto;

VISTA
- la nota del 21.03.2016 e successiva e-mail del 24.03.2016, unite

sotto 1) al presente atto, con la quale la Compagnia Reale Mutua
Assicurazioni   comunica  la  disponibilità  al  rinnovo  della  polizza
Kasko veicoli  alle  stesse  condizioni  tecniche/economiche per  un
ulteriore periodo di sei mesi per un premio semestrale lordo di €
38.265,50 ;

- la  nota del  23.03.2016,  unita  sotto  2)  al  presente  atto,  con la
quale  la  Compagnia  UnipolSai  Assicurazioni  comunica  la
disponibilità al rinnovo della polizza Libro Matricola Rca/ARD alle
medesime  condizioni  tecniche/economiche  di  quella  in  corso  e
quantifica  in  €  21.197,83 il  premio  lordo  dovuto per  il  periodo
31.03.2016/30.09.2016  per  complessivi  n.  83  veicoli  assicurati
(sconto del  5% spending review già accordato nella  precedente
annualità);

- la  nota del  24.03.2016,  unita  sotto  3)  al  presente  atto,  con la
quale la Compagnia Generali  Italia comunica la disponibilità alla
prosecuzione per ulteriori  sei mesi della polizza Infortuni per un
premio semestrale lordo di € 24.828,00 (sconto del 5% spending
review già accordato nella precedente annualità);

ATTESO che, secondo quanto indicato nelle condizioni contrattuali delle
polizze sopraindicate, il contraente è tenuto al pagamento della rata di
premio entro 60 giorni dal ricevimento della polizza o dalla scadenza per
le rate successive di premio;

PRESO ATTO 
- che la Compagnia Generali Italia Assicurazioni ha provveduto ad

emettere  l’appendice  n.  2  a  polizza  Infortuni  cumulativa  n°
331252045,  per  un  premio  complessivo  anticipato  pari  ad  €
24.828,00, come da appendice allegata sotto 4) al presente atto;

- che  la  Compagnia  Reale  Mutua  Assicurazioni  ha  provveduto  ad
emettere la polizza Kasko veicoli n° 2016/155328, per un premio
complessivo anticipato pari ad € 38.265,50, come da frontespizio
di polizza allegato sotto 5) al presente atto;

- che  la  Compagnia  UnipolSai  Assicurazioni  ha  provveduto  ad
emettere la polizza Rca/ARD Libro Matricola n° 130/77067, per un
premio  complessivo  anticipato  pari  ad  €  21.197,83,  come  da
frontespizio di polizza allegato sotto 6) al presente atto;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  in  favore  delle  suindicate
Compagnie  affidatarie  al  pagamento  dei  premi  assicurativi  anticipati
relativi alle polizze Infortuni cumulativa, Kasko veicoli e Rca/ARD Libro

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° _____ del __________

Pag. 2 di 4



Matricola, dovuti per il periodo semestrale 31.03.2016/30.09.2016, pari
ad un importo complessivo di € 84.291,33 comprese imposte e tasse;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1 di  autorizzare  il  pagamento  del  premio  assicurativo  anticipato

relativo al semestre 31.03.2016/30.09.2016 della polizza Infortuni
cumulativa,  pari  ad  un  importo  di  €  24.828,00,  in  favore  della
Compagnia  affidataria  Generali  Italia  Assicurazioni  (Agenzia  di
Oristano); 

2 di  autorizzare  il  pagamento  del  premio  assicurativo  anticipato
relativo  al  semestre  31.03.2016/30.09.2016  della  polizza  Kasko
veicoli,  pari  ad  un  importo  di  €  €  38.265,50,  in  favore  della
Compagnia  affidataria  Reale  Mutua  Assicurazioni  (Agenzia  di
Cagliari-Campidano);

3 di  autorizzare  il  pagamento  del  premio  assicurativo  anticipato
relativo al semestre 31.03.2016/30.09.2016 della polizza Rca/ARD
Libro Matricola,  pari ad un importo di € 21.197,83, in favore della
Compagnia  affidataria  UnipolSai  Assicurazioni  (Agenzia  di
Macomer);

4 di  dare  atto  che  il  pagamento  dei  suddetti  premi  deve  essere
effettuato con ogni consentita urgenza e comunque entro il termine
perentorio  di  60  giorni  dalla  data  di  scadenza  delle  polizze,  e
pertanto entro e non oltre la data del 30.05.2016;

5 di  dare  atto  inoltre  che i  premi  sopra  indicati  sono  soggetti,  al
termine di ciascun periodo assicurativo, alla regolazione sulla base
dei dati consuntivi del parametro utilizzato;
di  imputare  la  spesa  complessiva  di  84.291,33,  comprensiva  di
imposte e tasse, sul codice di conto economico A514030702  “altri
premi di assicurazione” – sulla seguente Autorizzazione UAZ5_ACQ
n° 1/2016 SUB. 212 e sui codici dei centri  di costo precisati nel
dettaglio nell’elenco allegato 7) al presente atto;

6 di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
  Il Direttore del Servizio Provveditorato f.f.

            Dr. ssa Fabiola Murgia

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° _____ del __________

Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali  certifica
che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo Pretorio  di
questa Azienda dal 26/05/2016 al 09/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° _____ del __________

Pag. 4 di 4


